
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

 

 

Sídlo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110 01  Praha  1  
Pracoviš tě :  Jungmannova  35 /29,  110 00  Praha  1  
t e l .  236 001  111,  fax  236 007 074  
e -mai l :  ozp@praha .eu ,  IDDS:  48ia97h  

   
  

 
Dle rozdělovníku 

 

   
 
Váš dopis zn. Spisová značka Vyřizuje/ linka Datum 
 S-MHMP-1144219/2012/OZP- 

VIII-165/Ky 
RNDr. Kyjovský/4214  10.10.2012 

 

Závěr zjišťovacího řízení  

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 100/2001 Sb.“) 

 
 

Název koncepce: Strategický plán rozvoje městské části Praha 12 

na období 2013-2020 

       

Pořizovatel koncepce:           Městská část Praha 12 

 Písková 830/25, 143 12 Praha 4 - Modřany 

 

Zpracovatel koncepce: Úřad městské části Praha 12 

                                              Písková 830/25, 143 12 Praha 4 - Modřany 

 

Charakter koncepce 

Strategický plán městské části (MČ) Praha 12 pro trvale udržitelný rozvoj na období 2013-2020 je 

komplexním střednědobým strategickým dokumentem, ve kterém jsou na základě analýzy stávající 

situace stanoveny vize, rozvojové cíle a následně i příslušná opatření vedoucí k dosažení globálního 

cíle, jímž je dosažení vysoké kvality života obyvatel MČ do roku 2020. Dotčené území je tvořeno 

územním obvodem MČ Praha 12. Strategické cíle jsou stanoveny podle vytýčených priorit pod 

následujícími prioritními oblastmi:  

• S – Kvalita společenského života a sociálních služeb 

• V – Veřejná správa a ekonomický sektor 



 

S-MHMP-1144219/2012/OZP-VIII-165/Ky       2 

• Z – Životní prostředí 

• U – Územní rozvoj 

Pomocí přesně stanovených opatření by se mělo dosáhnout splnění strategických cílů a tím by mělo 

zároveň dojít ke splnění vytýčených priorit. 

Plnění cílů strategického plánu i jednotlivých opatření bude sledováno indikátory – jednak 

programovými, dále pak indikátory místní udržitelnosti. Realizace strategického plánu bude 

zajišťována akčními plány vždy na dva roky s upřesňováním po jednom roce. Každoroční hodnocení 

úspěšnosti naplánovaných aktivit, opatření a strategických cílů bude schvalováno zastupitelstvem MČ 

P12. Po čtyřech letech je naplánováno podrobné vyhodnocení úspěšnosti strategického plánu 

s možností revize plánu, pokud se změní podmínky, nebo se ukážou některá opatření neúčinná. 

 

Dokument je zpracován v jedné hlavní variantě. 

 

Umístění   

území Městské části Praha 12 

                                                 

Průběh zjišťovacího řízení  

Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 10.09.2012 zveřejněním informace o oznámení koncepce 

v Informačním systému SEA (http://eia.cenia.cz/sea), kód koncepce PHA003K, zveřejněním na 

úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy a rozesláním dotčeným správním úřadům a dotčeným územním 

samosprávným celkům. V rámci zjišťovacího řízení bylo obesláno 15 subjektů. 

 

Souhrnné vypořádání připomínek 

K oznámení koncepce se během zjišťovacího řízení vyjádřil pouze OZP MHMP. Připomínky 

a doporučení obsažená v uvedeném vyjádření jsou sumarizována níže a budou respektována v dalším 

procesu schvalování koncepce a projektů v ní obsažených. 

Ve finální verzi Strategického plánu budou opatření navrhovaná k dosažení cílů koncepce včetně 

způsobu vlastní realizace specifikovaná a rozpracovaná do konkrétní podoby, a to s akcentem na 

oblast odpadového hospodářství, ochrany lesa a myslivosti, ochrany vod a ochrany přírody a krajiny. 

Pro specifikaci konkrétních opatření v oblasti technické ochrany životního prostředí je žádoucí 

provést důkladnější rozbory vlivů konkrétních zdrojů znečišťování ovzduší na imisní situaci 

v řešeném území. K hodnocení kvality ovzduší má orgán ochrany ovzduší připomínku týkající se 

ročních koncentrací oxidů dusíku (v dokumentu je konstatováno, že v jižní části Modřan byly 

vypočítány mírně překročené koncentrace oxidů dusíku). Dle údajů z věstníků MŽP č. 4/2011 

a 2/2012 území městské části Praha 12 není zatíženo nadlimitními koncentracemi oxidu dusičitého 



 

S-MHMP-1144219/2012/OZP-VIII-165/Ky       3 

(NO2 -hodnoceno na základě údajů z let 2009 a 2010). Rovněž dle modelového hodnocení ATEM 

(poslední aktualizace k roku 2010) na území MČ Praha 12 nedochází k překračování imisních limitů 

v parametru roční koncentrace NO2. Pro úplnost je třeba konstatovat, že v platné legislativě ochrany 

ovzduší je pro ochranu zdraví lidí limitována pouze znečišťující látka oxid dusičitý (NO2) nikoli 

oxidy dusíku (NOx). Oxidy dusíku jsou limitovány pro ochranu ekosystémů a vegetace. 

Uvedené připomínky se týkají obecné roviny nebo následné fáze realizace záměrů spadajících pod 

uvedenou koncepci. Žádná připomínka nesměřovala k požadavku dalšího posuzování koncepce. 

Kopie všech došlých připomínek jsou předány předkladateli koncepce k využití. Zároveň  

doporučujeme, aby předkladatel  v koncepci došlé relevantní připomínky zohlednil.  

Vyjádření veřejnosti OZP MHMP v zákonné lhůtě neobdržel. 

 

Závěr   
Koncepce „Strategický plán rozvoje městské části Praha 12 na období 2013-2020“ naplňuje dikci 

ustanovení § 10a odst. 1 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Z tohoto 

důvodu bylo provedeno zjišťovací řízení dle ustanovení § 10d zákona, za účelem zjištění, zda 

koncepce bude posuzovaná dle citovaného zákona. 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle § 10d a kritérií přílohy č. 8 zákona dospěl OZP 

MHMP k závěru, že koncepce 

„Strategický plán rozvoje městské části Praha 12 na období 2013-2020“    

n e b u d e  posuzována podle citovaného zákona. 

 

Odůvodnění 

Nezbytnost komplexního posouzení vlivů na životní prostředí (SEA) nebyla shledána z těchto 

důvodů: 

• žádný z dotčených orgánů státní správy nevznesl k oznámení koncepce takové připomínky, které 

by vyžadovaly proces posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb. Rovněž ze strany veřejnosti 

nebyly uplatněny takové připomínky, které by opodstatnily proces posuzování. 

• nebyly vzneseny zásadní připomínky z hlediska jednotlivých složek životního prostředí 

• u předložené koncepce byl vyloučen významný vliv na evropsky významné lokality a ptačí 

oblasti podle §45i zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů 



 

S-MHMP-1144219/2012/OZP-VIII-165/Ky       4 

• zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů při realizaci konkrétních záměrů.  

 Tímto závěrem zjišťovacího řízení není dotčena povinnost posuzování konkrétních záměrů 

podléhajících posouzení podle uvedeného zákona. 

 

 

 

 

 

Ing. Josef  P a v l í k 

pověřený řízením odboru 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy 

1) vyjádření OZP MHMP k oznámení koncepce ze dne 01.10.2012 

2) stanovisko OZP MHMP k vlivům koncepce na území NATURA 2000 ze dne 31.8.2012 

 

 



 

S-MHMP-1144219/2012/OZP-VIII-165/Ky       5 

Rozdělovník  

1) Dotčené územní samosprávné celky   

Magistrát hlavního města Prahy, Radek Lohynský - radní hl. m. Prahy pro životní prostředí, 

Mariánské náměstí 2, 110 01  Praha 1 

Městská část Praha 12, Písková 830/25, 143 12  Praha 4 – Modřany, IČ: 00231151 

Městská část Praha – Libuš, Libušská 35, 142 00  Praha 4, IČ: 00231142 

Městská část Praha 4, Táborská 350, 140 45 Praha 4, IČ: 00063584 

Městská část Praha – Velká Chuchle, U skály 262, 159 00 Praha 5, IČ: 00231185 

Městská část Praha – Zbraslav, Zbraslavské nám. 464, 156 00 Praha 5 – Zbraslav, IČ: 00241857 

Obec Dolní Břežany, 5. května 78, 252 41 Dolní Břežany, IČ: 00241202 

Obec Zlatníky – Hodkovice, Náves sv. Petra a Pavla 41, 252 41 Dolní Břežany, IČ: 00241873 

 

2) Dotčené správní úřady   

Magistrát hlavního města Prahy, odbor dopravy, Jungmannova 35/29, 110 00  Praha 1 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního plánu, Jungmannova 35/29, 110 00  Praha 1 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor životního prostředí, oddělení posuzování vlivů na životní 

prostředí, Jungmannova 35/29, 110 00  Praha 1 

URM, obor strategické koncepce, Vyšehradská 57/2077, 128 00 Praha 2, IČ: 70883858 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha, Wolkerova 40, 160 00  Praha  6, 

IČ: 41693205 

Hygienická stanice hlavního města Prahy, Rytířská 12, p.s. 203, 110 01  Praha 1, IČ: 71009256 

 

3) Na vědomí  

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10, IČ: 00164801 

 

4) Spis 


	Závěr zjišťovacího řízení
	podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 100/2001 Sb.“)
	Název koncepce: Strategický plán rozvoje městské části Praha 12 na období 2013-2020




